
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr416 
av Jan Hyttring m.fl. (c) 
Folkrörelsernas självfinansiering, m.m. 

Som vi tidigare har påvisat i riksdagsmotioner från centern har folkrörelser

nas möjligheter att själva finansiera sin verksamhet minskat med åren. För 

flera av folkrörelserna har statsmakterna genom ökade ekonomiska pålagor 

påtagligt försämrat ekonomin. Krav på ökade detaljredovisningar har också 

inneburit ökad arbetsbelastning och alla de frivilliga krafter som arbetar 

ideellt upplever detta som minskad uppskattning från samhällets sida för de

ras viktiga arbetsinsatser. 

l kommittemotioner från centern, som rör idrottsrörelsen och stödet till 

centrala och lokala ungdomsaktiviteter, har vi påpekat de svårigheter som 

finns för dc ideella organisationerna. 

En säker och pålitlig inkomstkälla har varit folkrörelsernas lotterier som 

tyvärr för varje år har minskat jämfört med statliga spel och lotterier. Den 

för några år sedan av särskild utredningsman presenterade utredningen mot

togs med stora förhoppningar av folkrörelserna .. Tyvärr blev den inte upp

följd på ett riktigt sätt av regering och en riksdagsmajoritet. Det är därför 

nu nödvändigt att en parlamentarisk utredning tillsätts med största skynd

samhet för att ge förslag på utökade möjligheter för folkrörelserna till självfi

nansiering. 

Den lotterilagstiftning som ideella föreningar lever under är föråldrad och 

tar inte någon hänsyn till den nya teknik som nu står till buds och som de 

statliga spelen och lotterierna så framgångsrikt använder sig av. Ä ven lotteri

nämndens uppgifter behöver ses över med hänsyn till de kontrC'llmöjligheter 

som samhället numera för övrigt har tillgång till. 

För att lösa mera akuta finansieringssvårigheter föreslår nu centern att 

fyra omgångar av Trisslotteriet under 1990 skall tillfalla folkrörelserna och 

fördelas av Folkrörelsernas samarbetsorgan för lotterifrågor. Den av oss 

föreslagna parlamentariska utredningen har att ge förslag på fördelningen 

mellan statliga och folkrörelselotterier och spel för kommande år. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen hos regeringen begär att en parlamentarisk utred

ning tillsätts som skyndsamt utreder de frågor beträffande folkrörel

sernas självfinansiering som aktualiseras i motionen, 
5 



2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo- Mot. 1989/90 
tionen anförts rörande insatser för att lösa folkrörelsernas akuta fi- Kr416 
nansie r i n gssvå righete r. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Jan Hyttring (c) 

Stina Gustavsson (c) Larz Johansson (c) 

Marianne Jönsson (c) Marianne Andersson (c) 

Görel Thurdin (c) Pär Gransredt (c) 
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